2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
РОЖДЕСТВЕНСКИЙ РАЙОН
РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.11.2021 г.		                                                                                     № 11-35

О внесении изменений в Решение от 28.12.2020 №3-10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Рождественский сельсовет Казачинского муниципального района Красноярского края, Рождественский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рождественского сельского Совета депутатов от 28.12.2020 № 3-10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:
«3.  В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста»;
  1.2. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:
      «1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;»;
         1.3. Статью 5 Положения дополнить пунктом 2 следующего содержания:
        «2. Жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
         1.4. Пункт 3 статьи 6 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
        «6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»
      1.5. Пункт 4 статьи 6 Положения дополнить словами «в газете «Рождественские вести» и на официальном сайте в сети «Интернет» - рождественский-адм.рф.»;
       1.6. Подпункт 3 пункта 2 статьи 8 Положения дополнить словами «в газете «Рождественские вести» и на официальном сайте в сети «Интернет» - рождественский-адм.рф.»;
          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Рождественские вести» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» - рождественский-адм.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Рождественского
сельского Совета депутатов                                                             С.Г. Прокопьев

И.о. Главы Рождественского сельсовета                                            Н.Ф. Рычкова